Д О Г О В О Р №
о реализации туристского продукта
г. Владимир

01 ноября 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Владимир-турсервис» (ООО «Владимир-турсервис»), действующее на основании Устава, в лице директора Владыкиной Любови Викторовны, именуемое в дальнейшем ТУРОПЕРАТОР, с одной стороны, и …..............................................................................................., действующее на основании Устава, в лице ..................................................................................................., именуемое в дальнейшем ФИРМА, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

ТУРОПЕРАТОР формирует тур – комплекс услуг по размещению, перевозке, питанию туристов, экскурсионные и другие услуги, предоставляемые в зависимости от целей путешествия, по конкретным заявкам ФИРМЫ. ФИРМА осуществляет деятельность по продвижению и реализации данного туристского продукта на условиях полной финансовой самостоятельности.

2. СВЕДЕНИЯ О ТУРОПЕРАТОРЕ.
Общество с ограниченной ответственностью «Владимир-турсервис», ООО «Владимир-турсервис»,
адрес: 600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская, д. 8, офис 1

почтовый адрес: 600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская, д.8, офис 1.
ИНН/КПП 3329004050 / 332901001 ОГРН 1023303357110

Реестровый номер ВТ № 008407
Размер финансового обеспечения: 500 000-00 (пятьсот тысяч) рублей.
Договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта: № 094/15/0000576 от 26 февраля 2015 г. сроком действия с 01.06.2015 г. по 31.05.2016г.
наименование, адрес и почтовый адрес организации, предоставившей финансовое обеспечение: ЗАО «Страховая группа «УралСиб», адрес: 117393, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 56, почтовый адрес: 117393, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 56.

Владимирский филиал ЗАО «Страховая группа «УралСиб», адрес: 600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская, д. 8, почтовый адрес: 600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская, д. 8.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ТУРОПЕРАТОР обязан:
3.1.1. Предоставить ФИРМЕ необходимую и достоверную информацию о заказанном ФИРМОЙ туре.

3.1.2. Информировать ФИРМУ о формальных требованиях, условиях, ограничениях, предъявляемых к туристам.

3.1.3. Выставлять счета на оплату запрошенного турпродукта одновременно с подтверждением возможности его поставки.

3.1.4. Передавать полностью оплаченный ФИРМОЙ турпродукт представителю ФИРМЫ при наличии доверенности на его получение. Факт передачи оформляется актом выполненных работ.

3.1.5. Обеспечивать с согласия ФИРМЫ эквивалентное обслуживание или производить возврат стоимости фактически не предоставленных услуг в случае невозможности выполнения предварительно согласованных условий туристско-экскурсионного обслуживания.

3.1.6. Обеспечить объявленное качество и безопасность туристских услуг.

3.1.7. Обеспечить конфиденциальность представленных ФИРМОЙ персональных данных туристов.
3.2. ФИРМА обязана:
3.2.1. Осуществлять продвижение и реализацию туристского продукта на условиях полной финансовой самостоятельности, самостоятельно устанавливая наценки и формы взаиморасчетов с клиентами.

3.2.2. Направлять ТУРОПЕРАТОРУ письменные заявки на туристский продукт. В заявке должны быть указаны следующие достоверные сведения: сроки пребывания, категория и количество туристов, условия размещения, питания, набор экскурсий.

3.2.3. Информация о туристе, которую ФИРМА передаёт ТУРОПЕРАТОРУ, должна отвечать следующим требованиям: Ф.И.О. туриста; дата рождения; паспортные данные; домашний адрес; конкретный маршрут, интересующий туриста. ФИРМА также представляет дополнительную информацию, если данная информация необходима ТУРОПЕРАТОРУ для надлежащей передачи туристу права на тур.

ФИРМА обязана получить у туристов письменное согласие на обработку их персональных данных (приложение № 1) и несет ответственность за отсутствие такого согласия.

3.2.4. Направлять информацию об изменении количества туристов не позднее, чем за 3 дня (в праздничные, выходные и каникулярные дни заездов - не позднее 7 дней) до начала тура.

3.2.5. Своевременно информировать туристов о формальных требованиях, условиях и ограничениях, предъявляемых к туристам со стороны ТУРОПЕРАТОРА.

3.2.6. Не использовать предоставленные ТУРОПЕРАТОРОМ рекламно-информационные и другие материалы по маршрутам для рекламы туров других турфирм.

3.2.7. Производить оплату счетов выставленных ТУРОПЕРАТОРОМ в соответствии с условиями настоящего Договора в течение 3-х банковских дней.

3.2.8. Производить аннулирование заказа (отказ от заказанного тура) в письменном виде (факсом или электронной почтой) не позднее, чем за 14 дней до начала тура (в праздничные и каникулярные дни – не позднее 21 дня).

ТУРОПЕРАТОР вправе считать аннулированием заказа не поступление от ФИРМЫ оплаты полной стоимости тура в течение времени, указанного в п. 3.2.6.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Все расчеты за обслуживание туристов производятся в рублях по безналичному расчету.

4.2. Оплата счетов, выставленных ТУРОПЕРАТОРОМ, производятся ФИРМОЙ не позднее 3-х банковских дней с момента получения счета.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Ответственность ТУРОПЕРАТОРА:
5.1. ТУРОПЕРАТОР несет перед ФИРМОЙ ответственность за ущерб, причиненный ненадлежащим исполнением настоящего Договора.

5.2. ТУРОПЕРАТОР не несет ответственность и не компенсирует ущерб при возникновении форс-мажорных обстоятельств (непредвиденных, неотвратимых, неконтролируемых явлений и событий: стихийных бедствий, военных действий, актов терроризма, забастовок, решения органов и органов местного самоуправления и т.д.). ТУРОПЕРАТОР не несет ответственность за отмену, задержку или изменения тура, произошедшие по причинам форс-мажора: стихийное бедствие, угроза военных действий, переворотов, беспорядков экономического характера, забастовок, катастроф, террористических актов, действий государственных органов, технические поломки транспортных средств, повлекшие отмену рейса.

5.3. ТУРОПЕРАТОР не несет ответственности за отмену или изменение времени отправления поездов или автобусов и связанные с этим изменения программы тура. В этих случаях ответственность перед туристами несут железнодорожные или автомобильные перевозчики в соответствии с законодательством.

5.4. ТУРОПЕРАТОР не несет ответственность и не компенсирует ущерб в следующих случаях:

· несвоевременное прибытие туристов к месту оказания туристских услуг;

· снятие туристов с маршрута компетентными органами;

· нарушение туристами законодательства РФ, в том числе правил проживания в гостиницах.

Ответственность ФИРМЫ:
5.5. ФИРМА несет перед ТУРОПЕРАТОРОМ ответственность за причиненный ему ущерб в связи с ненадлежащим исполнением настоящего Договора.

5.6. ФИРМА не несет ответственность и не компенсирует ущерб при возникновении форс-мажорных обстоятельств (непредвиденных, неотвратимых, неконтролируемых явлений и событий: стихийных бедствий, военных действий, актов терроризма, забастовок, решения государственных органов и органов местного самоуправления и т.д.)

5.7. ФИРМА несет полную ответственность за правильность и качество доведения до сведения туристов полной и достоверной информации об условиях тура.

5.8. В случае необоснованного отказа ФИРМЫ от тура, непредусмотренного условиями настоящего Договора, ФИРМА возмещает ТУРОПЕРАТОРУ в полном объеме стоимость понесенных последним убытков. Отказ от тура признается уважительным при условии, что причины отказа не являются следствием виновных действий и особенностей характера поведения туристов (употребление спиртных напитков, наркотиков, поведение, повлекшее травматические последствия, противоправные действия туриста, опоздание к началу маршрута и др.).

5.9. ФИРМА гарантирует, что в договорах, заключаемых им с туристами, предусмотрены аналогичные условия предъявления и рассмотрения претензий.

5.10.Сторона, для которой в связи с форс-мажорными обстоятельствами создалась невозможность исполнения по настоящему Договору, должна сообщить другой стороне о наступлении указанных обстоятельств не позже 3-х дней с момента их наступления. Несвоевременное уведомление об указанных обстоятельствах лишает стороны права ссылаться на любые из этих обстоятельств и не освобождает от ответственности по настоящему Договору.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. При возникновении споров, связанных с исполнением сторонами обстоятельств по настоящему Договору, стороны предпримут все усилия для их разрешения путем переговоров. В случае невозможности прийти к соглашению в результате переговоров споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Претензии стороны, возникшие из исполнения настоящего Договора, предъявляются другой стороне в течение 20 (двадцати) дней со дня окончания тура. Претензии предъявляются в письменном виде с документальным обоснованием требований, указанных в претензии.

6.3. Сторона, получившая претензию, в течение 10 (десяти) дней со дня получения направляет заинтересованной стороне письменный ответ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор действует до 31 декабря 2016 г.

Если до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, то действие договора пролонгируется на следующий календарный год.

7.2. Все изменения или дополнения к настоящему Договору действительны в письменном виде.
7.3. Сторона, пожелавшая расторгнуть настоящий Договор, должна предупредить партнера о своих намерениях не позднее, чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения, и закончить в указанный срок все взаиморасчеты и погасить все взаимные задолженности.

7.4. Условия настоящего Договора, а также коммерческая, технологическая, экономическая или иная (кроме общеизвестной) информация, полученная сторонами друг от друга в ходе совместной деятельности, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению без согласия другой стороны. Сторона, виновная в нарушении этого условия, возмещает партнеру все понесенные им в связи с этим убытки в полном объеме.

7.5. Все документы, составленные сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

7.6. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

 ТУРОПЕРАТОР:

ФИРМА:
ООО «ВЛАДИМИР-ТУРСЕРВИС»

600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская, д. 8.

почтовый адрес:

600000, г. Владимир, ул. 1-я Никольская, д. 8.

ИНН 3329004050 КПП 332901001

Р/счет 40702810400030000516 в филиале АКБ

«Легион» (АО) в городе Владимире, г. Владимир

Кор.счет 30101810100000000780

БИК 041708780

Тел./факс (4922)32-31-33, 32-55-68

E-mail:vladtour@vladtour.ru
www.vladtour.ru

Директор _____________ Л.В.Владыкина

Директор____________________________________

МП

Приложение № 1
СВЕДЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ТУРИСТОМ ИЛИ ИНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ ТРЕБОВАНИЙ К ОРГАНИЗАЦИИ, ПРЕДОСТАВИВШЕЙ ТУРОПЕРАТОРУ ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ:
Основания для выплаты страхового возмещения по
Договору страхования ответственности Туроператора.
Страховщик обязан выплатить страховое возмещение по Договору страхования ответственности Туроператора по письменному требованию туриста или иного заказчика при наступлении страхового случая.
Основанием для выплаты страхового возмещения по Договору страхования ответственности Туроператора либо уплаты денежной суммы по банковской гарантии является факт установления обязанности Туроператора возместить туристу (иному заказчику) реальный ущерб, возникший в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Туроператором обязательств по Договору о реализации туристского продукта, если это является существенным нарушением условий такого Договора.

Существенным нарушением условий Договора признается нарушение, которое влечет для туриста и (или) заказчика туристского продукта такой ущерб, что он в значительной степени лишается того, на что был вправе рассчитывать при заключении Договора.

К существенным нарушениям Туроператором Договора относятся: неисполнение обязательств по оказанию туристу и (или) заказчику входящих в туристский продукт услуг по перевозке и (или) размещению; наличие в туристском продукте существенных недостатков, включая существенные нарушения требований к качеству и безопасности туристского продукта. Иск о возмещении реального ущерба, возникшего в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Туроператором обязательств по Договору о реализации туристского продукта, может быть предъявлен туристом (иным заказчиком) Туроператору либо Туроператору и страховщику совместно. Выплата страхового возмещения по Договору страхования ответственности Туроператора не лишает туриста и (или) заказчика права требовать от Туроператора возмещения упущенной выгоды и (или) морального вреда в порядке и на условиях, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

Турист имеет право обратиться в любую из страховых компаний, с которыми у Туроператора заключён договор страхования гражданской ответственности, с требованием выплаты страхового возмещения, в пределах суммы предоставленного финансового обеспечения по отдельному договору страхования. В случае, если оставшаяся сумма страхового возмещения, предоставленной одной страховой компанией, не покрывает реальный ущерб туриста, вызванный страховым случаем, турист может обратиться за возмещением оставшейся суммы ущерба в другую страховую компанию, предоставившую Туроператору финансовое обеспечение по договору страхования ответственности Туроператора.
Порядок выплаты страхового возмещения по
Договору страхования ответственности Туроператора

В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Туроператором обязательств по Договору перед туристом и наличия оснований для выплаты страхового возмещения по Договору страхования ответственности Туроператора турист (иной заказчик) или его законный представитель вправе в пределах суммы финансового обеспечения предъявить письменное требование о выплате страхового возмещения или об уплате денежной суммы непосредственно организации, предоставившей финансовое обеспечение.

В требовании туриста (иного заказчика) указываются:

· фамилия, имя и отчество туриста, а также сведения об ином заказчике (если договор о реализации туристского продукта заключался заказчиком);

· дата выдачи, срок действия и иные реквизиты документа, представленного в качестве финансового обеспечения ответственности Туроператора;

· номер Договора и дата его заключения; наименование Туроператора, которому предоставлено финансовое обеспечение; наименование Фирмы;

· информация об обстоятельствах (фактах), свидетельствующих о неисполнении или ненадлежащем исполнении Туроператором обязательств по Договору;

· ссылка на обстоятельства, послужившие причиной обращения к страховщику;

· размер денежных средств, подлежащих уплате туристу и (или) заказчику в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Туроператором обязательств по Договору о реализации туристского продукта, в том числе размер реального ущерба, понесенного туристом и (или) заказчиком в связи с его расходами по эвакуации.

К требованию турист (иной заказчик) прилагает следующие документы:
· копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации (с предъявлением оригинала указанных документов);

· копию Договора о реализации туристского продукта, включая все приложения и дополнительные соглашения к нему (с предъявлением его оригинала); документы, подтверждающие реальный ущерб, понесенный туристом и (или) заказчиком в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Туроператором обязательств по Договору.

Не подлежат возмещению страховщиком расходы, произведенные туристом и (или) заказчиком и не обусловленные требованиями к качеству туристского продукта, обычно предъявляемыми к туристскому продукту такого рода.

Для исполнения своих обязательств по финансовому обеспечению страховщик не вправе требовать представления иных документов, за исключением документов, предусмотренных статьей 17.4 Федерального закона «Об основах туристкой деятельности в Российской Федерации».

Письменное требование туриста и (или) заказчика о выплате страхового возмещения по Договору страхования ответственности Туроператора должно быть предъявлено страховщику в течение срока действия финансового обеспечения.

Страховщик обязан удовлетворить требование туриста и (или) заказчика о выплате страхового возмещения по Договору страхования ответственности Туроператора не позднее 30 календарных дней после дня получения указанного требования с приложением всех необходимых документов, предусмотренных настоящей статьей.

В случаях если с требованиями о выплате страхового возмещения по Договору страхования ответственности Туроператора к страховщику обратились одновременно более одного туриста и (или) заказчика и общий размер денежных средств, подлежащих выплате, превышает сумму финансового обеспечения, удовлетворение таких требований осуществляется пропорционально суммам денежных средств, указанным в требованиях к сумме финансового обеспечения.

Требование о выплате страхового возмещения по Договору страхования ответственности Туроператора должно быть предъявлено туристом и (или) заказчиком страховщику в течение срока исковой давности, установленного законодательством Российской Федерации.
ТУРОПЕРАТОР ФИРМА
ООО «ВЛАДИМИР-ТУРСЕРВИС

Юридический адрес:600000, г. Владимир,

ул. 1-я Никольская, д. 8.

Фактический адрес (местонахождение) тот же.

Почтовый адрес: 600000, г. Владимир,

ул.1-я Никольская, д. 8.

ИНН 3329004050 КПП 332901001

Р/счет 40702810400030000516 в филиале АКБ

«Легион» (АО) в городе Владимире, г. Владимир

Кор.счет 30101810100000000780

БИК 041708780

Тел./факс (4922)32-31-33, 32-55-68

E-mail:vladtour@vladtour.ru
www.vladtour.ru
Директор _____________Л.В.Владыкина

Директор____________________________________

МП

Приложение № 2
Согласие на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________,

(ФИО туриста)

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________,

паспорт _____________________, выданный _______________________________________

_____________________________________________________________________________,

(дата и место выдачи паспорта)
даю согласие оператору персональных данных ______________________________________

 (название фирмы)
находящейся по адресу: _________________________________________________________, на обработку моих персональных данных в целях предоставления мне услуг по договору от _____________ № _____(далее – договор).
Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилия, имя, отчество; дата рождения; адрес (регистрация или проживание), данные российского общегражданского или российского заграничного паспорта.

Действия с моими персональными данными включают в себя: сбор, хранение и передачу гостинице или другому месту размещения, указанному в договоре, для достижения целей договора.

Согласие действует в течение всего периода действия договора и установленного срока хранения первичных документов по договору, либо до моего письменного отзыва данного согласия.

Я уведомлен о том, что мой отказ в предоставлении согласия на обработку выше обозначенных персональных данных влечет за собой невозможность предоставления мне услуги.

______________________________ _________________________________
 (дата) (подпись)